EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL E AÇÃO

SOCIAL - IDEIAS, através do Diretor Geral, no uso das atribuições que o art. 39 do
Estatuto do IDEIAS lhe concede, convoca os Associados para Reunião Extraordinária,
presencial, a ser realizada no dia 21/10/2024, às 10:00h, em sua sede localizada à Av.
das Américas nº 3500, 3º andar, sala 331, Bloco 7, Hong Kong 3000 – Ed. Le Monde
Office – Barra da Tijuca - Rio de Janeiro - CEP. 22640-102, para:

1) alteração do Estatuto Social do Instituto;

2) alteração do Regimento Interno do Instituto;

3) alteração do Regulamento para Contratação de Serviços, Obras e Compras do

Instituto;

4) eventuais matérias que poderão ser submetidas pelo Presidente, para aprovação e
inclusão na pauta com a finalidade de deliberação colegiada.

Rio de Janeiro, 16 de outubro de 2024.

Carlos Alberto Bohrer de Andrade Figueira
Diretor Geral

		2024-10-18T17:17:27-0300
	CARLOS ALBERTO BOHRER DE ANDRADE FIGUEIRA:24514870625